
 

ДОМ ЗДРАВЉА „РУМА“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О Д Л У К А 

о распореду радног времена 

у Дому здравља „Рума“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Рума, децембар 2012. године 

 

 



 

На основу члана 75. став 2. Закона о здравственој заштити („Сл.гласник РС“, 

број: 107/05), члана 34. став 4. Посебног колективног уговора за здравствене 

установе чији је оснивач Република Србија („Сл.гласник РС“, број: 36/10 и 42/10) и 

члана 36. став 7. Колективног уговора  Дома здравља „Рума“, оснивач Дома 

зддравља „Рума“,  Скупштна општине Рума доноси 

 

 

 

О Д Л У К У 

о распореду радног времена 

у Дому здравља „Рума“ 

 

 

1. Одлуком о распореду радног времена регулише се почетак рада, распоред 

рада и завршетак радног времена у Дому здравља „Рума“. 

2. Распоред радног времена мора бити у складу са потребама грађана и 

организацијом рада установе. 

3. Дом здравља „Рума“ у оквиру утврђеног недељног распореда рада и радног 

времена пружи здравствену заштиту радом: 

- у једној смени, 

- у две смене   и 

- турнусу. 

Сменски рад је свакодневни рад запосленог према утврђеном радном 

времену установе који запослени обавља у преподневном (прва смена) и 

послеподневном (друга смена) делу дана. 

Радом у турнусу сматра се рад који запослени обавља наизменично током 

недеље или месеца по 12 сати дневно  циклусим 12-24-12-72 у Служби хитне 

медицинске помоћи. 

4. Пуно радно време износи 40 часова недељно осим где је гранским 

колективним уговором радно време запосленог скраћено сразмерно 

штетном дејству услова рада на здравље и радну способност запосленог. 

5. Дом здравља „Рума“ обезбеђује здравствену заштиту свом централном 

објекту и преко здравствених станица и здравствених амбуланти  оквиру 

следећег недељног распореда рада (почетак и завршетак радног времена): 



 

6. Обавезује се  директор Дома здравља „Рума“ да у свим 

службама/одељењима/одсецима решењем истакне распоред радног времена, 

односно почетак и завршетак радног времена утврђен овом одлуком  

 

 

7. Директор Дома здравља „Рума“ може у складу са законом, а без сагласности 

оснивача, зависно од потреба рада својим решењем одредити и другачију 

прерасподелу радног времена. 

 

 

8. Ова Одлука ступа на снагу даном потписивања. 

 

 

 

 

 

 

за Скупштину општине Рума 

 

_____________________________ 


